ПРОЕКТ
Российская Федерация
Дума Новгородского муниципального района
Решение
от ___________   № ___
Великий Новгород

Об отчете о реализации Плана
программы приватизации за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новгородского муниципального района, утвержденным Решением Думы Новгородского муниципального района от 26.05.2017 №200, Программой приватизации муниципального имущества Новгородского муниципального района в 2021-2023 годах, утвержденной решением Думы Новгородского муниципального района от 27.11.2020 №559
Дума Новгородского муниципального района,
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению прилагаемый Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Новгородского муниципального района за 2022 год;
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальном вестнике Новгородского муниципального района» и на официальной сайте   Администрации Новгородского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района                                   Д. Н. Гаврилов

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах приватизации муниципального имущества
за 2022 год

В рамках Программы приватизации муниципального имущества Новгородского муниципального района в 2021-2023 годах, утвержденной решением Думы Новгородского муниципального района от 27.11.2020 №559, предполагалось осуществить:
1. Продажу на аукционах 7 объектов недвижимости.
1.1. Продажу на аукционах 2 объектов движимого имущества.
2. В рамках реализации данной программы в 2022 году проведено 3 аукцион, 1 из которых проведен посредством публичного предложения.
Реализовано следующее имущество:
2.1. Продажа на аукционе нежилого помещения, общей площадью 30,9 кв.м., с кадастровым № 53:11:1100112:864, расположенное по адресу: Новгородская область Новгородский район, д. Лесная, пл. Мира, д.1. Цена продажи объекта составила 223250,00 (Двести двадцать три  тысячи двести пятьдесят) рублей, 00 копеек.
2.2. Продажа на аукционе  транспортного средства  ВАЗ-21041-30, государственный  регистрационный номер: P 217 PP 53,  идентификационный номер Z9Z210410C0104371, 2011 года изготовления, кузов (кабина, прицеп) №Z9Z210410C0104371, цвет кузова золотисто-бежевый, модель, № двигателя 21067 9866690 организация изготовления ТС ООО «ОАГ», ПТС № 18 МХ 468147. Цена продажи имущества составила 117000,00 (Сто семнадцать  тысяч) рублей, 00 копеек.
2.3. Продажа на аукционе транспортного средства  НИССАН PRIMERA 1.6 COMFORT, государственный  регистрационный номер: Р 214 РР 53 идентификационный номер SJNBAAP12U2275283, 2005 года изготовления, кузов (кабина, прицеп) SJNBAAP12U2275283, цвет: черный, модель, № двигателя: QG16 067209Q, изготовитель ТС «НИССАН МОТОР», ПТС № 53 ОК 702474.
Цена продажи имущества составила 250700,00 (Двести пятьдесят тысяч семьсот) рублей, 00 копеек.
2.4. Продажа на аукционе нежилого помещения, общей площадью 187,4 кв.м., с кадастровым № 53:11:1800203:888, расположенное по адресу: Новгородская область Новгородский район, д. Сергово, д.7. Цена продажи объекта составила 98000,00 (Девяноста восемь  тысяч) рублей, 00 копеек.
Иные объекты, указанные в перечне программы приватизации не были выставлены на аукцион в связи с отсутствием спроса. В 2022-2023 годы осуществление приватизации муниципального имущества будет продолжено.

[bookmark: _GoBack]